1-102
PGP-PGM600.PMD RH
Katalog HY11-2500/DE
1
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Betriebsviskositätsbereich für Kaltstart

N
Dichtung
Bestellschlüssel
1) Ab 2005 erhältlich
Typ Aus-
führung
An-
triebs-
welle
Dich-
tung
Verdrän-
gungs-
volumen
Dreh-
richtung
Flansch
Seitliche
Anschlüsse
Keine hinteren
Anschlüsse
(auf Anfrage)
Eingang Ausgang
1-108
PGP-PGM600.PMD RH
Katalog HY11-2500/DE
1
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
PGP 640 - 30,0 CC PGP 640 - 50,0 CC
PGP 640 - 65,0 CC PGP 640 - 80,0 CC
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 640Kennlinien
Öltemperatur = 45 ±2°C; Viskosität = 36mm2/s; Eingangsdruck = 0,9 + 0,1bar absolut
1-109
PGP-PGM600.PMD RH
Katalog HY11-2500/DE
1
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
XXXX cm3/U A B G G min max max. bar rechts links
0300 30 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0350 35 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0400 40 131,8 182,7 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0450 45 131,8 182,7 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0500 50 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0550 55 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0600 60 138,4 195,8 T6 2” T3 1” 500 3000 290
0650 65 138,4 195,8 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 265
0700 70 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 245
0750 75 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 225
0800 80 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 210
Verdr.-volumen Maß Einlass Auslass Drehzahl Arbeits- Bestellnummer
druck Drehrichtung
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 640Technische Daten / Abmessungen
PGP640 A XXXX Y D1 H3 N SS PP B1 B1
Abmessungen (Drehrichtung rechts)
“Y” = C (Drehrichtung rechts)
= A (Drehrichtung links)
1-110
PGP-PGM600.PMD RH
Katalog HY11-2500/DE
1
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
XXXX cm3/U A B G G min max max. bar rechts links
0300 30 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0350 35 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0400 40 131,8 182,7 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Bestellbeispiele
PGP 620 0330 C D1 H3 N T4 T3 SB
Sektionsverbindung
–
620 0260 X T4 T3 B1 B1A
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 600
Bestellschlüssel für Mehrfachpumpe
Antriebs-
welle
Dichtung
Frontpumpe
Verdrängungs-
volumen
Dreh-
richtung
Flansch
Ausgang
Eingangsiehe Einzelpumpe
B = Mehrfachpumpe
N = Mehrfachpumpe Händlerausführung
Ausführung
S = Separate Eingänge
C = Gemeinsame Eingänge
(Für zweiten gemeinsamen Eingang
muss der Eingangs Code “B1“ lauten.)
EingangVerdrängungs-
volumen
Dichtung
zwischen den
Pumpen
Ausgang Ausgang
hinten
Eingang-
hinten
Ausführung 1)
1) Weiterer Code “B“ für Dreifachpumpe möglich.
Diese Codierung kann für alle Pumpen der Serie 600 angewendet werden.
1-113
PGP-PGM600.PMD RH
Katalog HY11-2500/DE
1
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Wellenbelastung / Druckflüssigkeiten
Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM
Wellenbelastung PGP/PGM600
Code Beschreibung Typ Drehmoment 620 [Nm] Drehmoment 640 [Nm]
C1 11T, 16/32 DP, 38,2L, SAE 19-4 Zahnwelle 144 —
D1 13T, 16/32 DP, 41,2L, SAE "B" Zahnwelle 272 328
E1 15T, 16/32 DP, 46,0L, SAE "B-B" Zahnwelle — 503
E4 14T, 12/24 DP, 5,6L, SAE "C" Zahnwelle — 960
T1 Ø21,59, 11,2L, 4.0 Keil, M14x1,5 Kegel 1:8 218 —
Druckflüssigkeiten
Typ Zusammensetzung Max. Arbeitsdruck [bar] Max. U/min Temperatur Dichtung
Druckflüssigkeit Mineralöl basierend auf Siehe Tabelle Siehe Tabelle -15 ... +80°C NBR
Druckflüssigkeit nach ISO/DIN -15 ... +120°C FPM
HFB Wasser/Öl-Emulsion 40/60 140 1500 +2 ... +65°C NBR
HFC Wasser-Glykol 40/60 140 1500 -15 ... +65°C NBR
HFD Phosphatester 140 1500 -10 ... +80°C FPM
Wellenbelastung PGP/PGM500
Code Beschreibung Typ Drehmoment [Nm]
PGP/PGM503 PGP/PGM505 PGP/PGM511 PGP/PGM517
H1 Ø10,0, 3.0 Keil, kein Gewinde, 36L parallel 30 — — —
P2 Ø9,95, 8,8L, 2,4 Keil, M6 Kegel 1:8 30 — — —
V1 5 x 6,5 lange Welle ohne Kupplung Kupplungsklaue 20 — — —
V2 5 x 4,5 kurze Welle ohne Kupplung Kupplungsklaue 20 — — —
A1 9T, 16/32DP, 32L, SAE "A" Zahnwelle — 108 — —
J1 Ø12,7, 3,2 Keil, kein Gewinde, 38L parallel — 43 — —
K1 Ø15,88, 4,0 Keil, kein Gewinde, 32L, SAE "A" parallel — 85 — —
Q2 Ø14,25, 5,5L, 3,0 Keil, M10x1 Kegel 1:8 — 68 — —
A1 9T, 16/32DP, 32L, SAE "A" Zahnwelle — — 86 —
C1 11T, 16/32DP, 38,2L, SAE 19-4 Zahnwelle — — 184 —
F1 9T, B17x14,23L, DIN 5482 Zahnwelle — — 101 —
K1 Ø15,88, 4,0 Keil, kein Gewinde, 32L, SAE "A" parallel — — 75 —
L6 Ø19,05, 4,8 Keil, kein Gewinde, 32L, SAE 19-1 parallel — — 145 —